[image: image2.emf]
Отдел образования администрации Суражского района

Брянской области

[image: image1.png]

ПРИКАЗ

       №  56  п. 1

       от 11  сентября 2020 года

Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году в  Суражском районе
        В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями, утвержденными приказами Минобрнауки от 17 марта 2015 года №249, от 17 декабря 2015 года № 1488, 17 ноября 2016 года № 1435,  приказом департамента образования и науки Брянской области № 377 от 01.09.2020 г. «Об организации  и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 - 2021 учебном году в  Брянской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственным за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году назначить методиста отдела образования Мехедову Н.Н.

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  (Приложение 1).
3. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету  (Приложение 2).
4. Муниципальным предметно-методическим комиссиям разработать задания в соответствии с методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников  в 2020-2021 учебном году и предоставить в электронном виде в отдел образования (Мехедовой Н.Н.) в срок до 18 сентября 2020 года.
5. Организовать проведение школьного этапа олимпиады с 20 сентября по 20 октября 2020 года.

6. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году (Приложение 3).
7. Назначить ответственным за заполнение базы данных участников этапов всероссийской олимпиады школьников Менькова О.Ф., методиста отдела образования.

8. Руководителям образовательных организаций района:

8.1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по предметам в соответствии с рекомендациями по проведению  данного этапа олимпиады, подготовленными центральными предметно-методическими комиссиями и согласно методическим материалам (заданиям), разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями.
8.2. Электронные базы данных участников школьного этапа олимпиады предоставить (Менькову О.Ф.) в срок до 20 октября 2020 года.
8.3. Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия обучающихся в школьном этапе олимпиады.

8.4. Произвести награждение победителей и призёров школьного этапа олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с локальными актами общеобразовательной организации.
9. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

            Начальник отдела образования

администрации Суражского района                                    А.Е. Кравченко
Приложение 1
 к приказу отдела образования от 11.09.2020 г. № 56 п.1
Состав
оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году.
1. Клюйкова О.И., заведующий кабинетом организационно-методической и кадровой работы отдела образования.

2. Мехедова Н.Н., методист отдела образования.
3. Меньков О.Ф., методист отдела образования.
4. Бусарова Е.В., заместитель директора МБОУСОШ № 2 г. Суража.
5. Бесхлебная Ю.В., заместитель директора МБОУСОШ № 3 г. Суража.
6. Рассоленко В.Я., заместитель директора МБОУСОШ № 1 г. Суража.
Приложение 2
 к приказу отдела образования от 11.09.2020 г. №  56  п.1
Состав
муниципальных предметно-методических комиссий

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году.
	№ п/п
	Предмет
	Классы
	Состав экспертов

	1
	Русский язык
	5-11
	Мехедова А.В., учитель МБОУ СОШ № 3, руководитель предметной группы
Кузьменок О.С., учитель МБОУ СОШ № 3

Мясцова Е.И., учитель МБОУ СОШ № 1
Романенко Н.Н., учитель МБОУ Дубровская СОШ

	2
	Литература
	5-11
	Зайцева О.Я., учитель МБОУ Вьюковская СОШ, руководитель предметной группы

Щеглова О.Н., учитель МБОУ СОШ № 2

Зайцева Е.П., учитель МБОУ СОШ № 3
Бурова Г.В.., учитель МБОУ Дубровская СОШ

	3
	МХК
	9-11
	Минченко Т.М., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Суража, руководитель предметной группы

Язвенко И.А., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Суража,

Яновская Ж.Н., учитель МБОУ СОШ № 3 г. Суража

	4
	Биология
	5-11
	Кравченко Н.Н., учитель МБОУ СОШ №3, руководитель предметной группы

Шнейдер Е.М., учитель МБОУ СОШ № 3

Ворон Л.Н., учитель МБОУ СОШ № 1
Мельникова И.М., учитель МБОУ СОШ № 2

	5
	География
	5-11
	Кириченко С.Д., учитель МБОУ Нивнянская СОШ, руководитель предметной группы

Кузьменок А.В., учитель МБОУСОШ №1

Кравченко Ю.В., учитель МБОУ Овчинская ООШ

Лагутенко Н.Л., учитель МБОУ Далисичская  СОШ

	6
	Экология
	7-11
	Решетнёва В.Г., учитель МБОУСОШ № 2, руководитель предметной группы

Исайкина И.П., учитель МБОУ Ляличская СОШ

Дупик Г.А., учитель МБОУ Влазовичская СОШ

	7
	Физика
	7-11
	Наумченко Ю.Н., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Суража, руководитель предметной группы

Евланова А.М., учитель МБОУСОШ № 3 г. Суража

Коноваленко С.П., учитель МБОУ СОШ № 2 г. Суража

	8
	Химия
	8-11
	Бусарова Е.В., учитель МБОУ СОШ № 2, руководитель предметной группы

Мельяновская И.С., учитель МБОУ СОШ № 3

Бондаренко С.М., учитель МБОУСОШ №1

	9
	ОБЖ
	5-11
	Мироненко М.Л., учитель МБОУ СОШ №1,  руководитель предметной группы
Кий Т.Н., учитель МБОУ Дубровская СОШ
Басков А.Р., учитель МБОУСОШ № 3

Колосов Д.В., учитель МБОУСОШ № 2

	10
	Обществознание
	5-11
	Овчинникова А.А., учитель МБОУСОШ №1, руководитель предметной группы

Ярошенко С.Н., учитель МБОУ СОШ № 3
Зуева О.А., учитель МБОУ Дубровская СОШ

Нестеренко Л.В., учитель МБОУ Душатинская СОШ

	11
	История
	5-11
	Бабуренкова И.М., учитель МБОУ СОШ № 3, руководитель предметной группы

Лазарева И.В., учитель МБОУ Влазовичская СОШ

Амирханян С.С., учитель МБОУСОШ № 2

Скок Л.П., учитель МБОУ СОШ № 2

	12
	Право
	7-11
	Овчинникова А.А., учитель МБОУСОШ №1 г. Суража, руководитель предметной группы

Ярошенко С.Н., учитель МБОУ СОШ № 3
Амирханян С.С., учитель МБОУ СОШ №2

	13
	Экономика
	8-11
	Лазарева И.В., учитель МБОУ Влазовичская СОШ, руководитель предметной группы
Скок Л.П., учитель МБОУ СОШ № 2
Васенко С.Н., учитель МБОУ СОШ № 2

	14
	Английский язык
	5-11
	Бородуля И.Е., учитель МБОУСОШ №3, руководитель предметной группы

Хомякова И.М., учитель МБОУ СОШ №3

Шлык Н.М., учитель МБОУ СОШ №1
Колосова Е.В., учитель МБОУ СОШ № 2

	15
	Немецкий язык
	5-11
	Рассоленко В.Я., учитель МБОУ СОШ №1, руководитель предметной группы

Бабакова И.А., учитель МБОУ СОШ № 1
Значкова Е.Г., учитель МБОУСОШ №3
Коржукова Л.Ф., учитель МБОУ СОШ № 2

	16
	Математика
	5-11
	Мехедов И.С., учитель МБОУ Влазовичская СОШ, руководитель предметной группы

Наумченко Н.А., учитель МБОУ СОШ № 1

Коренева М.И., учитель МБОУ Нивнянская СОШ

Савосто Л.Н., учитель МБОУ Влазовичская СОШ

	17
	Информатика и ИКТ
	7-11
	Аксёнова Л.Н., учитель МБОУСОШ № 1 , руководитель предметной группы

Меньков О.Ф., учитель МБОУСОШ №2

Мироненко В.С., учитель МБОУ СОШ №3

	18
	Физическая культура
	5-11
	Кулик А.А., учитель МБОУСОШ №1, руководитель предметной группы

Скок Д.Н., учитель МБОУ СОШ №1

Соколов И.В., учитель МБОУСОШ №2

	19
	                  Технология

	Техника и техническое творчество
	5-11
	Скок А.М., учитель МБОУСОШ №1, руководитель предметной группы

Магон С.А., учитель МБОУ Дубровская СОШ

Савченко С.М., учитель МБОУ Нивнянская СОШ

	Культура дома и декоративно-прикладное искусство
	5-11
	Антоненко Н.П., учитель МБОУСОШ №1 г. Суража, руководитель предметной группы

Стук Е.И., учитель МБОУ СОШ № 2

Кубертянко Н.Н., учитель МБОУ СОШ № 3

Приложение 3
 к приказу отдела образования от 11.09.2020 г. №  56  п.1
График

проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году.
	№ п/п
	Предмет
	Сроки проведения

	1
	МХК, география
	22 сентября

	2
	Физика, право
	24 сентября

	3
	Математика, химия
	28 сентября

	4
	Информатика и ИКТ, история
	30 сентября

	5
	Литература, экология
	2 октября

	6
	Биология, немецкий язык
	6 октября

	7
	Русский язык, физическая культура
	8 октября

	8
	Обществознание, английский язык
	12 октября

	9
	Экономика, технология
	14 октября

	10
	ОБЖ
	16 октября